R E Q U E R I M E N T O  Nº. 861

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/12/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente Divisional da SABESP, ARTUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de resolver o problema da falta d’água e sobre a qualidade da água servida no Bairro de César Neto.

REQUEREMOS, outrossim, que nos informe da possibilidade de efetuar a abertura de um poço artesiano na citada localidade, a fim de atender os anseios dos moradores locais.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que tem ocorrido a falta de água no citado bairro e, muitas vezes a mesma chega às residências muito suja, causando muitos transtornos aos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de dezembro de 2002.

Vereador Autor  CULA
    -PSD-